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_____________________________________________________________________________________
Prishtinë, më 19.11.2024
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :


NJOFTIM I PËRQENDRIMIT


[bookmark: _GoBack]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës me datë; 29.10.2024, me Nr. Prot. 706/24-01/H ka pranuar kërkesën për Njoftim të Përqendrimit    lidhur me blerjen e aksioneve  nga Private Joint Stock Company SAV92 mbi Orbico Ukraine LLC., dhe Orbico d.o.o.
[bookmark: _Hlk160526057]Njoftimi për Përqendrim është i bazuar në Marrëveshjen e lidhur me datë 27 Tetor 2023, ndërmjet 
Kompanis private aksionare “Asnova Holding” dhe Orbico d.o.o dhe kompania private aksionare “SAV 92”

[bookmark: _Hlk181780033]Private Joint Stock Company” SAV 92”, është shoqëri aksionare me numër të biznesit: 42903398,  Adresa: 27 Mykola Krasnova Street 03115 Kyiv, Ukraine. Aktiviteti i shoqërisë: Një shoqëri aksionare e organizuar dhe ekzistuar sipas ligjeve të Ukraines e cila kontrollohet bashkërisht nga Orbico.o.o dhe Shoqëria  Aksionare Private “Asonova Holding”
 
Orbico Ukraine LLC., shoqëri me përgjegjësi të kufizuara, me numër të biznesit: 40045487, me Adresë: 2Heorhiia Toropovskoho Street, 02100 Kyiv, Ukraine. Aktiviteti i shoqërisë: Shitje me shumicë e parfumeve dhe kozmetikës.

Asonova Holding.,   është një shoqëri aksionare e organizuar dhe ekzistuar sipas ligjeve të Ukraines , me numër të biznesit32252776, me Adresë: 27 Hetmana Kyryla Rozumovskoho Street, Kiev, 03115, Ukraine.

[bookmark: _Hlk160526093]

Njoftohet, Përfaqësuesi i Autorizuar se nga data 18.11.2024 Autoriteti konsideron se lënda është e kompletuar (e plotë) me ç‘rast nga kjo datë, Autoriteti fillon procedurën e vlerësimit të përqendrimit.


Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.



                                                      Autoriteti i Konkurrencës 
Adresa: Rr. Migjeni nr. 21,10000 Prishtinë.  Kati i VI, zyra Nr.1
Tel: +383 /0/ 38 200 109 82  E-mail: info.konkurrenca@rks-gov.net
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